
 
 

Муниципальное 

дошкольное образовательное 

автономное учреждение 

«Детский сад № 138» 

ПРИКАЗ 

 09.01.2024  г. №  20– О 

 

О назначении ответственного 

лица и создании комиссии по 

противодействию коррупции 

 

Во исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных 

правонарушений в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию работы по противодействию 

коррупции на заведующего МДОАУ № 138 Губареву И. В. 

2. Назначить заместителя заведующего МДОАУ № 138 Шатилову Н. А. 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

3. Создать Комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии: Шатилова Н. А. 

Заместитель председатель комиссии: Зюбанова С. В. 

Секретарь комиссии: Мустафина В. Д. 

Члены комиссии: Поленова Н. П., Яковлева О. А. 

4. Ответственным лицам в своей работе по противодействию коррупции 

руководствоваться требованиями законодательства Российской Федерации в области 

антикоррупционной безопасности, локальными правовыми актами учреждения, а 

также функциональными обязанностями ответственного лица по противодействию 

коррупции. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОАУ № 138 _______________И.В. Губарева 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Шатилова Н. А. 

_______________ Зюбанова С. В.  

_______________ Мустафина В. Д. 

_______________ Поленова Н. П. 

_______________ Яковлева О. А. 


